ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN LỘC NINH Độc lập - Tụ do - Hạnh phúc

số: t|$VQĐ-UBND Lộc Ninh, ngày 2> ị thảng 0 /f năm 2023

QƯYÉT ĐỊNH
Công nhận xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày ỉ 9 thảng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sưa đổi, bồ sung một số điểu của Luật To chức Chính phủ và
Luật Tó chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng ỉ ỉ  năm 2019;

Căn cứ Quvết định sổ 25/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2022 của Thu
tướng Chính phủ quv định về xã, phường, thị trấn đạt chuan tiếp cận pháp luật;

Căn cứ Thông tư sổ 09/202ỉ/TT-BTP ngày 15 thảng 11 năm 2021 của Bộ
trưởng Bộ Tư pháp Hướng dẫn thi hành Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22
thán? 7 năm 2022 của Thủ tướng Chính phù quy định về xã, phường, thị tran đạt
chuân tiếp cận pháp luật;

Căn cứ hồ sơ đề nghị công nhận xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;
kết qua thầm định của Hội đồng đảnh giá chuẩn tiếp cận pháp luật ngày 26 tháng
01 năm 2023;

Theo đề nghị của Trường Phòng Tư pháp tại Tờ trình số 08/TTr-PTP ngày 27
tháng 01 năm 2023,

QƯYÉT ĐỊNH:

Điều l ẵ Công nhận 16/16 xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận phảp luật năm 2022
(cỏ Danh sách kèm theo).

Điều 2. Giao Chủ tịch ủ y  ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức công bố và chỉ
đạo niêm yết công khai Quyết định này tại trụ sở làm việc và tại các khu dân cư
trên địa bàn quản lý.

Điều 3. Ọuyết định này cỏ hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND-ƯBND, Trưởng phòng Tư pháp, Chủ tịch

ủ y  ban nhản dân các xã, thị trấn và các thành viên Hội đòng đánh giá chuẩn tiếp
cận pháp luật huyện chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- ủ y  ban nhâti dân tinh Bình Phước;
- Sở Tư pháp tình Binh Phirớc;
- TT. Huyện ủy; TT. HĐND huyện;
- Chù tịch; các Phó Chủ tịch U B N D  huyện;
- Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật huyện;
- Phòng Tư pháp;
- U B N D  các xã. thị trấn;
- Như Điều 4;
- Lưu: VT, PTP.

CỘNG HÒA XÃ H ộ ĩ  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tụ- do - Hạnh phúc

DANH SÁCH
CHUẨN TIÉP CẬN PHÁP LUẬT NĂM 2022

(KèmìhẽũuQuỳếíđịnh số 248/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 của Chu tịch
Uy ban nhân dân huyện Lộc Ninh)

SỐ
TT

Tên xã,
thị trấn (1)

Tổng
điểm

(2)

Điểm của từng tiêu chí
Tiêu chỉ

1
Tiêu chí

2
Tiêu chí

3
Tiêuchỉ

4
Tiêu chỉ

5
1 Các xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật
1 Xã Lộc Thuận 95,50 10 27 13,50 20 25
2 Xã Lộc Hưng 92,50 10 24 13,50 20 25
3 Xã Lộc Điền 92,00 10 27 10,00 20 25
4 Xã Lộc Khánh 91,50 10 26 11,50 20 24
5 Xã Lộc Quang 91,50 10 24 12,50 20 25
6 Xã Lộc Thành 90,50 10 24 11,50 20 25
7 Xã Lộc Hiệp 90,50 10 22 13,50 20 25
8 Xã Lộc Phú 89,50 10 24 11,50 20 24
9 Xã Lộc Thiện 89,25 10 24 10,25 20 25
10 Xã Lộc Tấn 88,25 10 24 10,25 20 24
11 Xã Lộc Thái 87,25 10 22 10,25 20 25
12 Xã Lộc Hòa 86,50 10 24 10,50 17 25
13 Xã Lộc Thạnh 86,50 10 24 7,50 20 25
14 Xã Lộc An 84,00 10 19 10,00 20 25
15 Xã Lộc Thịnh 84,00 10 21 14,00 20 19
II Thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật
1 Thị trấn Lộc Ninh 90,00 10 25 10,00 20 25

Ghi chú:
(1) xếp điểm theo thứ tự từ cao xuống thấp đối với xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận

pháp luật.

(2)Tổng điểm của các tiêu chí sau khi đã làm tròn.

ỦY
II l Y ẸS Lộc NINn \

1 ỊU' ■’ l '" ' |

XÃ, TU Ị I RẢN ĐẬT